
Contacto

Teléfono 952690301
Correo Electrónico contratacion-melilla@oc.mde.es

Dirección Postal

Gabriel de Morales 1
(52002) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2028720005100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2020
a las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del CG de la Comandancia Gral. de Melilla
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fa8xrgEdypI%3D

Objeto del Contrato: Explotación del servicio bar-cafetería del Acuartelamiento de la Comandancia
General de Melilla.

Valor estimado del contrato 157.905 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55511000 - Servicios de cantina y otros servicios de cafetería para clientela restringida.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2021 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Cafetería-bar de la Comandancia General de Melilla
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Luis de Sotomayor S/N
(52003) Melilla España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NIEVES GARCIA EMBARK

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fa8xrgEdypI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c47ef452-e6b7-4d42-81ed-819cce25e9dd


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF 45283565S
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20287/20/0051/00
Fecha de Formalización 23/12/2020

Contrato

CONTRATO BAR COMANDANCIA FIRMADO EXPTE 51.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b77b97d-8cf3-4f95-b7ac-4bf07a6f0fbc

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta económicamente más ventajosa para la administración según porcentaje de descuento sobre
una lista de precios de venta al público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.579,05 EUR.

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2020 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2020 a las 09:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b77b97d-8cf3-4f95-b7ac-4bf07a6f0fbc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b77b97d-8cf3-4f95-b7ac-4bf07a6f0fbc


Lugar

SAECO DE LA COMGEMEL.

Dirección Postal

Gabriel de Morales Nº 1
(52002) Melilla España

SUBSANACIÓN

Apertura sobre administrativa
El día 09/10/2020 a las 08:00 horas
Subsanación de documentación administrativa.

Lugar

SAECO COMGEMEL.

Dirección Postal

C/ GABRIEL DE MORALES Nº1.
(52002) MELILLA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/10/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Unidad de Contratación SAECO de la COMGEMEL.

Dirección Postal

C/ GABRIEL DE MORALES Nº1.
(52002) MELILLA España

Apertura de sobres de oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2020 a las 10:00 horas
Acto de la Mesa de Contratación para la apertura de
las ofertas económicas.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 09/10/2020 a las 00:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 05/10/2020 a las 09:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Máxima 10
Cantidad Mínima 5

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DESCUENTO SOBRE PRECIO MÁXIMO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

HORARIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRENSA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bFcZ9FgtWrJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 168-408100
Fecha de publicación 31/08/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408100-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/09/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/09/08/pdfs/BOE-B-2020-28777.pdf

ID 0000006077915 |  2020-485842 | lun, 28 dic 2020 12:12:27:542 CET 160915391880030248UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bFcZ9FgtWrJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408100-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/09/08/pdfs/BOE-B-2020-28777.pdf

